PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2923/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93, em
conformidade com o Ato PGJ/PI nº 1232/2022,

R E S O L V E

DESIGNAR, com efeitos retroativos, o Promotor de Justiça RÉGIS DE MORAES MARINHO, titular
da 15ª Promotoria de Justiça de Teresina, em respondência pela Promotoria de Manoel Emídio, para atuar
nos autos dos processos abaixo relacionados, de atribuição da Promotoria de Justiça de Canto do Buriti, no
dia 29 de julho de 2024, em razão da licença compensatória do Promotor de Justiça Cleyton Soares da
Costa e Silva:

1. 0000156-77.2020.8.18.0044
2. 0800242-83.2018.8.18.0044
3. 0800193-08.2019.8.18.0044
4. 0800383-97.2021.8.18.0044
5. 0800090-93.2022.8.18.0044
6. 0801476-61.2022.8.18.0044
7. 0800120-94.2023.8.18.0044
8. 0800411-94.2023.8.18.0044
9. 0801019-92.2023.8.18.0044

10. 0800433-21.2024.8.18.0044
11. 0800672-25.2024.8.18.0044
12. 0800673-10.2024.8.18.0044
13. 0800674-92.2024.8.18.0044
14. 0800675-77.2024.8.18.0044
15. 0800676-62.2024.8.18.0044
16. 0800677-47.2024.8.18.0044
17. 0800678-32.2024.8.18.0044
18. 0800679-17.2024.8.18.0044
19. 0800681-84.2024.8.18.0044
20. 0800682-69.2024.8.18.0044
21. 0800684-39.2024.8.18.0044

31/07/2024, 13:24 SEI/MPPI - 0804300 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=933996&infra_siste… 1/2

22. 0800706-97.2024.8.18.0044
23. 0800685-24.2024.8.18.0044
24. 0000051-37.2019.8.18.0044
25. 0000041-84.2012.8.18.0093
26. 0800686-09.2024.8.18.0044
27. 0800689-61.2024.8.18.0044
28. 0800690-46.2024.8.18.0044
29. 0800694-83.2024.8.18.0044
30. 0800696-53.2024.8.18.0044
31. 0800705-15.2024.8.18.0044
32. 0800706-97.2024.8.18.0044

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 31 de julho de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 31/07/2024, às 13:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0804300 e o
código CRC 5C59FD9E.

31/07/2024, 13:24 SEI/MPPI - 0804300 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=933996&infra_siste… 2/2